
J
“V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/27-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1385 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «Об определении 
категорий граждан, которые 
могут быть приняты в члены 
жилищно-строительных ко­
оперативов, и оснований 
включения в списки граждан, 
имеющих право быть приня­
тыми в члены жилищно-строи­
тельных кооперативов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1385 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об определении категорий граждан, 
которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперати­
вов, и оснований включения в списки граждан, имеющих право быть при­
нятыми в члены жилищно-строительных кооперативов» в 1-м чтении.

2. Комитету по строительству и дорожному хозяйству Законодатель­
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про­
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде 
поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  3 октября 2024 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



г

Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОПРЕДЕЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ МОГУТ БЫТЬ 

ПРИНЯТЫ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ КООПЕРАТИВОВ, И 
ОСНОВАНИЙ ВКЛЮЧЕНИЯ В СПИСКИ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО 

БЫТЬ ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ
КООПЕРАТИВОВ»

Статья 1.

Внести в Закон Иркутской области от 15 февраля 2024 года № 3-03 «Об 
определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены 
жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки 
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных 
кооперативов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
№ 7, 2024, Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области (http://www.ogirk.ru), 16 февраля 2024 года), следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ 
«О содействии развитию жилищного строительства»» заменить словами 
«Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии 
развитию жилищного строительства, созданию объектов туристической 
инфраструктуры и иному развитию территорий»»;

2) в части 2 статьи 2 слова «Федерального закона от 24 июля 2008 года № 
161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»» заменить 
словами «Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии 
развитию жилищного строительства, созданию объектов туристической 
инфраструктуры и иному развитию территорий»».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2024 года
№

http://www.ogirk.ru

